
 

 

 

 

 

 

 

 

 

C O M U N E  D I  C A L V I G N A N O  
Via Roma, 1 – 27040 - Tel.: 0383 871120 – Fax.: 0383 871037 

Mail Prot. Generale: uffici@comune.calvignano.pv.it – Pec: comune.calvignano@legalpec.it 

 

 

PROT. N. 413 

 

O R D I N A N Z A  N °  1  D E L  2 7 / 0 2 / 2 0 1 9  

 

 

Oggetto : ISTITUZIONE SENSO UNICO DI MARCIA STRADA SAN BIAGIO, CALVIGNANO 

 

 

IL SINDACO 

 

DATO ATTO della ridotta larghezza della Strada San Biagio a Calvignano, nonché della significativa 

pendenza della strada stessa, oltre alla presenza di curve cieche; 

CONSIDERATO CHE è necessario garantire la pubblica incolumità per coloro che transitano lungo la 

Strada San Biagio provvedendo all’istituzione del senso unico di marcia per i veicoli provenienti da fondo 

valle (incrocio Strada San Biagio, Strada Privata, Via Roma) in direzione Loc. Torchio; 

CONSIDERATO CHE si rende pertanto necessario e opportuno, adottare provvedimenti in materia di 

circolazione, al fine di tutelare il corretto transito salvaguardando la pubblica incolumità e la sicurezza della 

circolazione; 

ATTESO CHE è quindi intenzione dell’Amministrazione comunale di Calvignano adottare dei 

provvedimenti viabilistici in Strada San Biagio; 

VISTO, gli articoli 1,5 comma 3°, 6 e 7 del Decreto Legislativo N°285 del 30 Aprile 1992, Nuovo Codice 

della Strada e successive integrazioni e modifiche nonché il regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 

n. 495 del 16 dicembre 1992 come modificato dal D.P.R. n. 610 del 16 settembre 1996 e successive 

integrazioni e modifiche; 

Visti gli artt. 50 e 54 comma 5 del D.Lgs. n° 267/2000; 

 

ORDINA 

1. Sia istituito un senso unico di marcia nell’intera Strada San Biagio con viabilità consentita con 

direzione da fondo valle (Bivio Strada San Biagio, Strada Privata, Via Roma) in direzione di Loc. 

Torchio, a salire, impedendo la circolazione contraria; 

2. Che la circolazione in senso inverso sia consentita solamente ai residenti della via Strada San Biagio; 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia resa nota alla cittadinanza mediante: 

1. Affissione all’Albo Pretorio di questo Comune; 

mailto:uffici@comune.calvignano.pv.it
mailto:comune.calvignano@legalpec.it


 

 

 

2. Con appositi ed idonei segnali stradali, posizionati a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

3. Con pubblicazione sul sito istituzionale di questo Comune. 

4. Che le Forze dell’Ordine e i componenti della Polizia Locale facciano rispettare la presente 

ordinanza; 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare e fare rispettare la presente Ordinanza. 

 

AVVERTE 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (Ex- 

Ministero dei Lavori Pubblici) ai sensi dell’art. 37 del Vigente Codice della Strada entro 60 giorni, con le 

formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento al C.d.S. , nonché ricorso al Tribunale amministrativo 

Regionale entro 60 giorni, nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 della legge 06 dicembre 1971, n. 1034 , o 

in alternativa è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla  data di 

pubblicazione del presente atto. 

  

Calvignano, lì 27/02/2019 

IL SINDACO 
          MARCO CASARINI 

         

  

  

 


